
      
 

  
 

 

Invitation til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

 

 

Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

 

Beskæftigelsesområdet er helt centralt for vores samfund og hver dag løser lan-

dets Jobcentrene en vigtig samfundsopgave. Vi får ledige borgere videre i job, 

vi hjælper virksomheder med rekruttering og for nogle af vores udsatte borgere 

får et fast holdepunkt i en svær hverdag.  

 

Vi gør os umage for at skabe gode resultater; for de ledige, for virksomhederne 

og for samfundet generelt.  

 

Et velfungerende beskæftigelsessystem forudsætter en god dialog mellem fol-

ketingets partier og kommunerne. Beskæftigelsesforvaltningerne i landets fire 

største kommuner, vil derfor gerne invitere til dialog om den beskæftigelsesret-

tede indsats og være med til at tegne et billede af, hvad der fungerer godt i be-

skæftigelsesindsatsen, og hvordan arbejdet kan styrkes fremadrettet – ikke 

mindst set i lyset af COVID-19. Det vil vi gerne gøre i form af et besøg i Jobcen-

ter København på Gammel Køge Landevej. 

 

Den seneste nedlukning af Danmark har betydet, at hovedparten af den beskæf-

tigelsesrettede indsats er foregået via virtuelle redskaber fra de ansattes private 

hjem. Her har konsulenterne dagligt været i kontakt med borgere og virksomhe-

der og forsøgt at guide dem gennem denne svære tid. Der er ligeledes gjort en 

særlig indsats for at vejlede og hjælpe de svageste borgere, så de fx fortsat kan få 

afklaret deres sag.  

 

Det glæder os, at vi nu er åbnet op og igen mødes fysisk med borgere og virk-

somheder. Vi er klar til at trække i arbejdstøjet og løse den samfundsmæssige 

opgave, som ligger forude på et arbejdsmarked, som er væsentligt forandret 

over de seneste få måneder. 

  

Vi håber, at det kan passe jer torsdag d. 24. september kl. 13.00-16.00, og  ser 

frem til en udbytterig dialog. 

 

Venlig hilsen 

 

Cecilia Lonning-Skovgaard  

Beskæftigelses- og integrations-

borgmester, København 
 

Kristian Würtz 

Rådmand for Sociale Forhold og 

Beskæftigelse, Aarhus 

 

Brian Dybro 

Rådmand for Beskæftigelses- og 

Socialområdet, Odense 

 
Mai-Britt Iversen 

Rådmand for Familie- og Beskæfti-

gelsesforvaltningen, Aalborg 
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